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QISHLOQ XO‘JALIGIDA RAQAMLI 
TRANSFORMATSIYANING IQTISODIY 

SAMARADORLIKKA TA’SIRI: O‘ZBEKISTON 
TAJRIBASI

Faxriddinov Bahriddin
MAAB Innovation MChJ,

Senior ma’lumotlar tahlilchisi va injeneri,
Toshkent, O‘zbekiston

E-mail: bakhriddinfakhriddinov@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu tezisda O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi tarmog‘ida raqamli transformatsiya jarayonlarining iqtisodiy 
samaradorlikka ta’siri tahlil qilingan. Raqamli texnologiyalar — agrodrone monitoringi, aqlli sug‘orish tizimlari, agroaxborot 
tizimlari, ERP dasturlari va raqamli boshqaruv platformalarining joriy etilishi — qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishida mehnat 
unumdorligini oshirish, resurslardan samarali foydalanish hamda hosildorlikni barqarorlashtirishda muhim omil sifatida 
baholangan.

Kalit soʻzlar: raqamli transformatsiya, qishloq xo‘jaligi, samaradorlik, agrotexnologiyalar, raqamli boshqaruv, innovatsiyalar.
Abstract: This thesis analyzes the impact of digital transformation processes on economic efficiency in Uzbekistan’s 
agricultural sector. The study shows that the implementation of digital technologies — including agro-drone monitoring, 
smart irrigation systems, agro-information platforms, ERP systems, and digital management solutions — plays a critical 
role in increasing labor productivity, enhancing resource efficiency, and stabilizing crop yields in agricultural production.

Key words: digital transformation, agriculture, efficiency, agrotechnologies, digital management, innovations.
Аннотация: В данной тезисной работе анализируется влияние процессов цифровой трансформации в сельском 
хозяйстве Узбекистана на экономическую эффективность. Показано, что внедрение цифровых технологий — 
агродрон-мониторинга, интеллектуальных систем орошения, агроинформационных платформ, ERP-систем и 
цифровых управляющих решений — играет ключевую роль в повышении производительности труда, обеспечении 
рационального использования ресурсов и стабилизации урожайности в аграрном секторе.

Ключевые слова: цифровая трансформация, сельское хозяйство, экономическая эффективность, агротехнологии, 
цифровое управление, инновации.

K I R I S H 
So‘nggi yillarda O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi tarmog‘ida raqamli transformatsiya jarayonlari jadal sur’atlarda 

rivojlanib, ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va agroiqtisodiy tizimni modernizatsiya qilishning asosiy 
omillaridan biriga aylanmoqda. “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi, “Agroinnovatsiyalarni rivojlantirish 
dasturi” hamda raqamlashtirishga qaratilgan davlat siyosatlari qishloq xo‘jaligida axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlarini sezilarli kengaytirmoqda.

Raqamli texnologiyalar, xususan agrodrone monitoringi, aqlli sug‘orish tizimlari, raqamli xaritalash, 
agroaxborot tizimlari, IoT sensorlari va ERP platformalari resurslardan samarali foydalanish, hosildorlikni 
oshirish, xarajatlarni optimallashtirish va vaqt tejalishini ta’minlab, agrar sektorning iqtisodiy barqarorligiga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda.

Raqamli transformatsiya qishloq xo‘jaligi jarayonlarining an’anaviy usullardan aqlli boshqaruv tizimiga 
o‘tishini ta’minlab, ishlab chiqarishning har bir bosqichida ma’lumotga asoslangan tezkor qarorlar qabul 
qilish imkonini yaratadi. Bu esa nafaqat resurslardan foydalanish samaradorligini oshiradi, balki agroeksport 
mahsulotlari sifat ko‘rsatkichlarini yaxshilaydi hamda ularning xalqaro standartlarga mosligini ta’minlaydi. 
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O‘zbekiston sharoitida raqamli yechimlarni keng joriy etish orqali suv tanqisligi, mehnat resurslarining 
yetishmasligi, hosildorlikning barqarorsizligi kabi tizimli muammolarni bartaraf etish imkoniyati mavjud.

Shunday qilib, qishloq xo‘jaligida raqamli transformatsiyaning iqtisodiy samaradorlikka ta’sirini tahlil 
qilish nafaqat ilmiy, balki amaliy jihatdan ham dolzarb masala hisoblanadi. Mazkur maqolaning maqsadi — 
O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi tarmog‘ida raqamli texnologiyalarni joriy etishning iqtisodiy samarasi, resurslarga 
ta’siri, ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish darajasi va raqamli transformatsiyaning agrar tarmoq 
barqarorligiga qo‘shgan hissasini o‘rganishdan iborat. Tadqiqot natijalari agrar siyosatni takomillashtirish, 
raqamli infratuzilmani rivojlantirish va tarmoqda raqamlashtirish darajasini oshirishga qaratilgan ilmiy-amaliy 
takliflar ishlab chiqishga xizmat qiladi.

O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi tizimida raqamli transformatsiya jarayonlari bir nechta asosiy yo‘nalishlar 
bo‘yicha shakllanmoqda: agrotexnik jarayonlarni raqamlashtirish, boshqaruv qarorlarini ma’lumotlarga asoslash, 
yer va suv resurslaridan foydalanishni optimallashtirish, ishlab chiqarish zanjirini — ekishdan tortib sotuvgacha 
— monitoring qilish, shuningdek agroeksport jarayonlarini raqamli boshqaruv platformalariga integratsiya qilish. 
Ushbu jarayonlarning barchasi oxir-oqibat iqtisodiy samaradorlikka bevosita ta’sir etib, hosildorlik, tannarx, 
rentabellik, mehnat unumdorligi va ishlab chiqarish xavflarining kamayishida namoyon bo‘ladi.

Raqamli transformatsiyaning iqtisodiy ta’sirini baholash uchun avvalo qishloq xo‘jaligida an’anaviy 
boshqaruv modelining kamchiliklarini ko‘rib chiqish lozim. An’anaviy yondashuvda qarorlar ko‘pincha sub’ektiv 
tajribaga asoslanadi, daladagi real holatga oid ma’lumotlar kechikib keladi, suv va o‘g‘it sarfi normativlar 
asosida taxminiy belgilanadi, hosildorlik prognozlari yuqori noaniq bo‘ladi va ishlab chiqarish risklari sezilarli 
darajada yuqori bo‘ladi. Raqamli texnologiyalar — masofaviy zondlash (sputnik va dron tasvirlari), IoT sensorlar, 
agroaxborot tizimlari, agro-ERP platformalari — ushbu noaniqlik va ma’lumotlar assimetriyasi muammosini 
sezilarli darajada kamaytiradi. Asosiy iqtisodiy samaradorlik mexanizmi — axborotning aniqligi va tezligi 
oshishi natijasida resurslardan foydalanishning optimallashuvi, ortiqcha xarajatlarning qisqarishi va risklarning 
boshqariluvchanligidir.

Masalan, dalalarga o‘rnatilgan namlik sensorlari hamda “aqlli sug‘orish” tizimlari suv sarfini real ehtiyojdan 
kelib chiqib boshqarish imkonini beradi. Suv tanqisligi yuqori bo‘lgan O‘zbekiston sharoitida bu juda katta 
ahamiyatga ega. Ilmiy asoslangan sug‘orish boshqaruvi hosildorlik/suv sarfi nisbatini yaxshilaydi, bu esa 
iqtisodiy samaradorlikning bevosita ko‘rsatkichidir. Xuddi shu tarzda, dronlar orqali daladagi vegetatsiya holatini 
NDVI indekslari bo‘yicha tahlil qilish zararlangan maydonlarni erta aniqlash va faqat shu hududlarga himoya 
vositalarini qo‘llash imkonini beradi. Natijada pestitsid va o‘g‘it xarajatlari kamayadi, mahsulot tannarxi pasayadi 
va ekologik zarar cheklanadi.

Raqamli transformatsiyaning yana bir muhim yo‘nalishi — buxgalteriya va menejment hisobini 
raqamlashtirish, ya’ni agro-ERP (Enterprise Resource Planning) tizimlarini joriy etishdir. ERP tizimlari ishlab 
chiqarish, ombor, moliya, kadrlar, logistika va shartnomalarni yagona axborot muhitida boshqarish imkonini 
yaratadi. Natijada fermer xo‘jaliklari va agroklasterlar xarajatlar tuzilmasini aniq tahlil qila oladi, qaysi yo‘nalish 
rentabel, qaysinisi zararli ekanini tezda baholaydi. Bu esa strategik rejalashtirishga bevosita ta’sir etib, zararli 
faoliyat turlarini qisqartirish, yuqori marjali mahsulotlarga o‘tish va ta’minot zanjirini optimallashtirish imkonini 
beradi.

Raqamli transformatsiya mehnat unumdorligiga ham sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Avvallari ko‘p vaqt oladigan 
hujjat yuritish, daladan ma’lumot yig‘ish, reyestrlarni to‘ldirish kabi jarayonlar avtomatlashtirilganda, xodimlar 
vaqtining katta qismini tahlil, boshqaruv va operativ qarorlarga yo‘naltirishi mumkin bo‘ladi. Mexanizatsiya va 
avtomatlashtirish darajasi oshgani sari “mehnat unumdorligi/ishchi” ko‘rsatkichi o‘sadi. Qishloq hududlarida 
kadrlar yetishmasligi sharoitida bu juda muhim ustunlik bo‘lib, raqamli texnologiyalar mehnat resurslari 
tanqisligini yumshatadi.

Raqamli transformatsiyaning eksport bilan bog‘liq qismi ham iqtisodiy samaradorlikning muhim manbai 
hisoblanadi. Raqamli sertifikatlashtirish, mahsulot izlenebilirligi (traceability), elektron kontraktlar va eksportni 
onlayn monitoring qilish tizimlari agroeksport zanjiridagi transaksion xarajatlarni kamaytiradi. Bojxona hujjatlarini 
elektron shaklda rasmiylashtirish, fitosanitariya sertifikatlarini onlayn tasdiqlash, bank operatsiyalarining 
tezlashishi eksport jarayonini keskin tezlashtiradi. Vaqt — logistika va kapital bog‘lanish nuqtayi nazaridan 
bevosita iqtisodiy xarajat. Vaqtni qisqartirish — riskni kamaytirish, mahsulotni bozorga tezroq chiqarish va narx 
tebranishlaridan kamroq zarar ko‘rish deganidir.

Biroq raqamli transformatsiya avtomatik tarzda yuqori samaradorlikni ta’minlaydi deb bo‘lmaydi. Bu 
jarayonda “raqamlashtirish sifati” muhim ahamiyatga ega. Agar texnologiyalar faqat ko‘rinish uchun joriy 
etilsa, ma’lumotlar sifati past bo‘lsa yoki tizimlar o‘zaro integratsiyalanmagan bo‘lsa, raqamli transformatsiya 
kutilgan natijani bermaydi, aksincha qo‘shimcha xarajat manbaiga aylanishi mumkin. Shuning uchun iqtisodiy 
samaradorlik uch omilga bog‘liq:

1.	 Infratuzilma tayyorgarligi (internet sifati, qurilmalar, dasturiy ta’minot);
2.	 Kadrlar salohiyati (raqamli savodxonlik, texnologiyani boshqarish ko‘nikmalari);
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3.	 Boshqaruv madaniyati (qarorlarni ma’lumotlar asosida qabul qilish).
O‘zbekiston tajribasi shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya ayniqsa agroklasterlar va yirik 

agrokompaniyalar darajasida samarali natija bermoqda. Sababi — investitsion imkoniyatlar, IT-mutaxassislar, 
keng qamrovli boshqaruv tizimlari uchun zarur resurslar mavjud. Kichik fermer xo‘jaliklari esa ko‘p hollarda 
moliyaviy va tashkiliy cheklovlarga duch kelmoqda. Bu vaziyatda eng maqbul yechim sifatida kooperatsiya 
va mintaqaviy raqamli xizmat ko‘rsatish markazlarini shakllantirish tavsiya etiladi. Bu markazlar bir nechta 
fermerga yagona raqamli xizmatlarni — dron monitoringi, agroservis, raqamli maslahat, IT-infratuzilma — arzon 
tariflarda taqdim etishi mumkin.

Raqamli transformatsiya iqtisodiy samaradorligini baholashda ko‘rsatkichlar tizimini ishlab chiqish juda 
muhim. Quyidagi indikatorlar monitoring uchun asosiy bo‘lishi mumkin:

−	 hosildorlikning o‘sishi (%),
−	 suv, o‘g‘it, yoqilg‘i sarfining kamayishi (%),
−	 mahsulot tannarxining pasayishi,
−	 mehnat unumdorligi (ishchi boshiga mahsulot hajmi),
−	 eksport sertifikatlash va rasmiylashtirish vaqtining qisqarishi,
−	 raqamli tizimlardan foydalanish darajasi (foydalanuvchilar ulushi, qamrov).
Mazkur indikatorlar asosida monitoring olib borilganda raqamli transformatsiya “shior” emas, balki real 

iqtisodiy natija beruvchi islohot ekani isbotlanadi.
Qishloq xo‘jaligida raqamli transformatsiya ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, xarajatlarni 

optimallashtirish, risklarni kamaytirish va eksport salohiyatini kuchaytirish orqali agrar tarmoqning iqtisodiy 
barqarorligini ta’minlaydi. Raqamli texnologiyalarni izchil, bosqichma-bosqich va ilmiy asoslangan tarzda joriy 
etish, ularni faqat texnik yechim sifatida emas, balki boshqaruv falsafasining tarkibiy qismi sifatida ko‘rish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Tadqiqot natijalari O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi tarmog‘ida raqamli transformatsiya jarayonlari iqtisodiy 

samaradorlikka kuchli, tizimli va ko‘p qirrali ta’sir ko‘rsatayotganini ko‘rsatdi. Raqamli monitoring, aqlli sug‘orish 
tizimlari, agrodrone texnologiyalari, IoT sensorlar, agro-ERP platformalari va raqamli ma’lumotlar bazalarining 
joriy etilishi resurslardan foydalanishni optimallashtirmoqda, mehnat unumdorligini oshirmoqda va hosildorlikni 
barqarorlashtirmoqda.

Boshqaruv qarorlarining aniq ma’lumotlarga asoslanishi ishlab chiqarish jarayonidagi noaniqliklarni 
kamaytirib, mahsulot tannarxining pasayishiga va eksport uchun zarur bo‘lgan sifat talablarining ta’minlanishiga 
xizmat qilmoqda. Raqamli transformatsiyaning iqtisodiy samarasi ayniqsa suv resurslarini tejash, o‘g‘it va 
yoqilg‘i sarfining kamayishi, mehnat sarfining qisqarishi, eksport jarayonlarining tezlashuvi hamda transaksion 
xarajatlarning kamayishida yaqqol namoyon bo‘lmoqda.

Biroq, raqamli infratuzilmaning hududlar bo‘yicha notekis rivojlanganligi, kadrlar salohiyatining yetarli 
emasligi, shuningdek texnologiyalardan foydalanish madaniyatining pastligi tarmoqda raqamlashtirish sur’atlarini 
cheklab qolmoqda. Shu sababli raqamli transformatsiya jarayonlarini izchil, tizimli va ilmiy asoslangan tarzda 
rivojlantirish zarur.

Takliflar.
1.	 Hududiy raqamli infratuzilmani kengaytirish. Yuqori tezlikdagi internet, IoT tarmoqlari va raqamli 

platformalarga barqaror ulanish imkoniyatini barcha tuman va hududlarda yo‘lga qo‘yish.
2.	 Fermer xo‘jaliklarida raqamli texnologiyalarni qo‘llashni rag‘batlantirish. Aqlli sug‘orish tizimlari, 

sensorlar, agrodrone monitoringi va ERP platformalarining xarajatlarining bir qismini subsidiya yoki grantlar 
orqali moliyalashtirish.

3.	 Agro-raqamlashtirish bo‘yicha kadrlar salohiyatini oshirish. Qishloq xo‘jaligi kollejlarida va oliy 
ta’lim muassasalarida “aqlli qishloq xo‘jaligi”, “raqamli agrotexnologiyalar”, “geoma’lumotlar tahlili”, “agro-IT 
boshqaruvi” kabi yo‘nalishlarni rivojlantirish.

4.	 Agro-ERP va elektron boshqaruv tizimlarini yagona standart asosida joriy etish. Turli tizimlar o‘rtasida 
integratsiyani ta’minlash maqsadida milliy “yagona agroplatforma” konsepsiyasini ishlab chiqish.

5.	 Raqamli sertifikatlashtirish va izlenebilirlik tizimlarini kuchaytirish. Eksport bozorlariga kirishda talab 
qilinadigan elektron sertifikatlar, QR-kod asosidagi mahsulot kelib chiqishi pasportlari va elektron fitosanitariya 
tizimlarini keng joriy etish.

6.	 Fermerlar uchun raqamli xizmat ko‘rsatish markazlarini tashkil etish. Dron xizmati, raqamli maslahat, 
yer monitoringi, agroxaritalash, sensor o‘rnatish va servis xizmatlarini bir joyda taqdim etuvchi hududiy servis 
markazlarini yaratish.

7.	 Raqamli transformatsiya natijalarini baholovchi indikatorlar tizimini ishlab chiqish. Hosildorlik o‘sishi, 
resurslar tejalishi, vaqt samaradorligi, tannarxning pasayishi, eksport tezligi va raqamli qamrov darajasi bo‘yicha 
muntazam monitoring tizimini yo‘lga qo‘yish.
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